

N:o 48.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 Maj 1873.
— — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under Riksstatsens Fjerde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 6, 65 och 77 samt Memorial N:is 27 och 73.)

S. A. K.

I afseende å riksstatsens fjerde hufvudtitel, omfattande anslagen till *Landtförsvaret*, hafva vid innevarande riksmöte nedannämnda förändringar ifrågakommit.

1:o. Under åberopande af ett den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof bilagdt memorial med förslag till organisation af arméens *Generalstab* samt aflönings- och utgiftsstat för denna korps, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit,

att Generalstaben måtte utgöra en korps med egen lönestat; att Generalstabens officerspersonal måtte bestå af en chef med lön på Generalitetets stat, 14 öfveradjutanter, af hvilka 1 öfverste, 3 öfverstelöjtnanter och 10 majorer; samt 24 stabsadjutanter, deraf 16 kaptener och 8 löjtnanter; att Generalstabens civilpersonal måtte utgöras af en professor och en krigsarkivarie med lön på Generalstabens stat, samt såsom biträde åt krigsarkivarien en amanuens med arvode; äfvensom att vid Generalstabens expedition måtte anställas tre vaktbetjente; att den i bilagan N:o II A vid organisationsmemorialet upptagna stat för Generalstaben måtte i mån af organisationens fullständiga genomförande,

hvilket, i öfverensstämmelse med bilagan N:o III vid samma memorial, borde ega rum under åren 1874—1878, lända till efterrättelse, samt att de i bilagan N:o II B uppgifna 67,160 R:dr måtte från sina nuvarande anslagsrubriker afföras, nemligen:

från anslaget för Landtförsvars-departementets kommando-expedition	13,560: —	
» Generalitetsanslaget	6,350: —	
» anslaget: Generalstabsofficerares bildande, hela beloppet	10,000: —	
» anslaget: Topografiska korpsen, likaledes hela beloppet	36,250: —	
» anslaget: Gotlands nationalbeväring	1,000: —	67,160: —
att jemte ett nytt anslagsbelopp af		<u>90,610: —</u>

med sammanlagdt R:dr 157,770: —

såsom särskildt riksstatsanslag under rubrik *Generalstaben* näst efter Landtförsvars-departementets kommando-expedition uppföras: att Topografiska korpsen måtte helt och hållet uppgå uti och förenas med Generalstaben, med förbehåll likväl att icke någon af nämnda korps' personal måtte mot sin vilja från innehafvande grad och löneförmåner förflyttas; att nuvarande kaptener med första klassens lön vid Topografiska korpsen, så länge de i nämnda befattningar qvarstode, måtte ega från uppkommande besparingar å Generalstabens stat uppbära skilnaden emellan innehafvande lön och den för kaptener i Generalstaben föreslagna; att under anslaget till Generalitetsstaten måtte uppföras:

för chefen för Generalstaben:

till lön	R:dr 6,000: —	
» taffelpenningar och fourageersättning	» 2,250: —	8,250: —
samt till 5 arvoden à 500 R:dr för adjutanter hos Generalbefälhafvarne, tillhopa		<u>2,500: —</u>

Summa R:dr 10,750: —;

att ersättning för inqvartering och servis måtte tillerkännas alla Generalstabens officerare samt de i Generalstaben tjenstgörande aspiranterne, äfvensom professoren, krigsarkivarien och vaktmästarne, professoren lika med professoren vid Topografiska korpsen och krigsarkivarien lika med kapten, samt att i följd häraf anslaget till inqvarteringskostnader i hufvudstaden måtte höjas med 5,235 R:dr och anslaget till inqvarteringskostnader i landsorten med i rundt tal 1,300 R:dr; att chefen för Generalstaben måtte tillerkännas pensionsrätt lika med Generalfälttygmästaren; att för Generalstabens öfrige officerare samma pensionsrätt måtte

bestämmas, som hittills varit fastställd för Topografiska korpens officerare, dock att Generalstabens kaptener endast erhöles pension lika med Topografiska korpens kaptener med andra klassens lön, samt professoren och krigsarkivarien måtte tillerkännas pensionsrätt i förhållande till den lön, de vid uppnådd pensionsålder kunde beräknas innehafva, nemligen: professoren lika med öfverstelöjtnant vid Topografiska korpens, och krigsarkivarien lika med major vid samma korps, med iakttagande härvid, att fyllnadspensionerna af statsmedel komme att utgå med de för nämnda militärgrader fastställda belopp af 1,350 R:dr för professoren och 1,250 R:dr för krigsarkivarien; och ville Eders Kongl. Maj:t till näst sammanträdande krigsbefäl eller arméens fullmäktige aflåta nådig framställning rörande desse två tjenstemäns pensionsrätt i arméens pensionskassa.

Med godkännande af ej mindre det nådigst framlagda förslaget till organisation af Generalstabens i hvad det tillhör Riksdagens pröfning, än äfven de för denna korps föreslagna aflönings-, pensions- och utgiftsstater, har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i fråga om de deraf föranledda anslagsbehof äskat och föreslagit, på sätt här nedan under de särskilda anslagsrubrikerna vidare omförmåles.

Landtförsvars-departementets kansli-expedition.

2:o. Till förhöjning i aflöningen för de vid expeditionen anställde två *vaktmästare*, hvilka för närvarande i årlig lön åtnjuta den ene 600 R:dr och den andre 500 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte bevilja ett belopp af 150 R:dr för dem hvardera, eller tillhopa 300 R:dr, och har Riksdagen den äskade löneförhöjningen beviljat, i följd hvaraf expeditionens nuvarande anslag, 39,000 R:dr, ökats till 39,300 R:dr.

Landtförsvars-departementets kommando-expedition.

3:o. I afseende härå har Eders Kongl. Maj:t, på sätt ofvan omförmålt, föreslagit, att utaf anslagets nuvarande summa, 16,450 R:dr, ett belopp af 13,560 R:dr måtte öfverföras till det nya anslaget för Generalstabens, och att derefter återstående 2,890 R:dr måtte, till förbättring i den nu varande vaktmästare aflöningen, förhöjas med ett nytt anslags-

belopp af 150 R:dr, hvarigenom anslaget till kommando-expeditionen för framtiden skulle komma att utgöra 3,040 R:dr.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förrberörda hänseende föreslagit, har Riksdagen bifallit.

Generalstabens.

4:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts under punkten 1 här ofvan omförmälda, af Riksdagen gillade förslag, har Riksdagen beviljat ett nytt anslag af 90,610 R:dr, att jemte de belopp af tillhopa 67,160 R:dr, som från andra anslag hit öfverförts, under förenämnda rubrik upp- tagas med ett sammanlagdt belopp af 157,770 R:dr.

Arméförvaltningen.

5:o. Till förhöjning med 100 R:dr i aflöningen för hvar och en af de hos Arméförvaltningen anställda sex ordinarie vaktbetjente samt till aflöning åt den personal, som, i följd af Arméförvaltningens öfvertagande af bestyret med kronomagasinets och kronobageriets i hufvudstaden, bör till Arméförvaltningens stat öfverflyttas, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att under anslaget till detta embetsverk måtte uppföras:

penningar	R:dr 6,375: —
oindelt spanmål, 94 kubikfot 5 kannor, i värde, å 2 R:dr 10 öre kubikfoten, motsvarande	198: 45

eller tillhopa R:dr 6,573: 45.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förrberörda hänseenden föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Generalitetsstaten.

6:o. Då i följd af beslutet om Generalstabens organisation anslaget till Generalitetsstaten borde ökas med ett belopp af 10,750 R:dr, hvar- emot från samma anslag borde till anslaget till Generalstabens öfver- föras en summa af 6,350 R:dr, har, i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t i nåder föreslagit, anslaget till Generalitetsstaten blifvit från nuva- rande beloppet, 72,350 R:dr, till 76,750 R:dr förhöjdt.

Generalstabsofficerares bildande.

Topografiska korpsen.

7:o. Då i följd af beslutet om Generalstabens organisation de under förenämnda två rubriker i nu gällande riksstat upptagna anslag blifvit med oförminskade belopp till anslaget för Generalstabens öfverförda, hafva dessa två anslagsrubriker blifvit ur riksstaten uteslutna.

Kommendantsstaten.

8:o. I afseende å detta anslag har Eders Kongl. Maj:t föreslagit följande förhöjningar:

till förbättring i aflöningen för kommendanten å Carlsborg R:dr	1,200: —
» lön för en garnisonspastor derstädes..... »	1,800: —
» » » » garnisonsläkare derstädes..... »	2,000: —

Uti det den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof bilagda statsrådsprotokoll öfver landtförsvarsärenden är visserligen anfördt, att i betraktande af den allt större betydelse Carlsborgs fästning såsom försvars- och garnisonsort måste komma att ega, i den mån fästningsarbetet derstädes framskrede och de till garnison under fredstid der afsedda trupper hunne uppsättas, det ock blefve nödvändigt, att kommendanten å fästningen försåges med en aflöning, som bättre än den nu varande motsvarade hans ställning och behof, men då den ifrågavarande kommendantsbefattningens vigt och beskaffenhet icke torde under den närmaste framtiden komma att undergå någon så väsentlig förändring, att icke med lörens reglerande kan utan olägenhet anstå, intill dess frågan derom kan i sammanhang med ett blifvande förslag till löneroglering för arméen till pröfning förekomma, har Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag om löneförhöjning för kommendanten å Carlsborg icke vunnit Riksdagens bifall.

Deremot har Riksdagen funnit godt de för en garnisonspastor å Carlsborg och en garnisonsläkare derstädes äskade lönebelopp, tillhopa 3,800 R:dr, bevilja.

Indelta arméen.

Kavalleri- och infanteriregementena.

9:o. Härvid har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att anslagets nuvarande penningebelopp, 410,402 R:dr 12 öre, måtte ökas med 93 R:dr 22

öre eller till 410,495 R:dr 34 öre, men att deremot den under anslaget upptagna oindelta spanmålskvantitet, 17,006 kubikfot 8 kannor, måtte, med 26 kubikfot 2 kannor, i värde motsvarande 55 R:dr 2 öre, minskas till 16,980 kubikfot 6 kannor med värde, à 2 R:dr 10 öre kubikfoten, af 35,659 R:dr 26 öre; genom hvilka förändringar anslagets slutsumma komme att förhöjas med 38 R:dr 20 öre.

Enligt hvad statsrådsprotokollet gifvit vid handen, är den ifrågasatta tillökningen afsedd att utgå såsom ersättning dels till innehafvaren af andre majorsbostället vid skånska dragonregementet, kungsgården Svabesholm, för förlorade dagsverken R:dr 91: 10.

och

dels till chefen för Motala kompani af första lifgrenadierregementet för nedsättning i en till hans aflöning indelad ränta » 2: 12.

tillhopa R:dr 93: 22.,

hvaremot minskningen i den oindelta spanmålskvantiteten är föranledd deraf, att den vid 1867 års riksdag uppförda ersättning åt andra lifgrenadierregementet för afskrifna qvarnräntor blifvit, enligt hvad Kammarkollegium numera upplyst, för högt beräknad; och har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende behagat föreslå.

10:o. Jemte förmålan, det Eders Kongl. Maj:t ansåge frågan, huruvida de afsutna rusthållsregementena och korpserna skulle vid sin nu varande organisation bibehållas eller ej, böra komma till afgörande först i sammanhang med bestämmandet af den organisation, som landtförsvaret borde för framtiden erhålla, har Eders Kongl. Maj:t, när tiden för sistnämnda frågas slutliga afgörande ännu ej kunde med säkerhet bestämmas, men de med rusthållarne vid ifrågavarande regementen och korpser afslutade hästvakanskontrakt med år 1873 löpte till ända, uti särskild till Riksdagen aflåten nådig proposition föreslagit Riksdagen att medgifva förlängning af nu gällande hästvakanskontrakt för den tid, Eders Kongl. Maj:t kunde finna skäligt framdeles i nåder bestämma, mot skyldighet för rusthållarne att erlægga enahanda hästvakansafgift som hittills, samt med rättighet för Eders Kongl. Maj:t att, derest rusthållare ej på en sådan förlängning inginge, låta rotera rusthållet till infanteri och till statsverket indraga de till rustningens upprätthållande anslagna rustnings- och augmentsräntor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen bifallit.

Löneförbättringar vid indelta arméen.

11:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det för nämnda ändamål under flera föregående år och äfven för innevarande år 1873 anvisade anslag af 100,000 R:dr måtte jemväl för år 1874 få med oförändradt belopp utgå och enligt förut meddelade föreskrifter användas; och har Riksdagen på sådant sätt bifallit denna nådiga framställning, att till löneförbättringar vid indelta arméen under år 1874 anvisats ett extra anslag af 80,000 R:dr.

Värfvade arméen.

12:o. I anledning af väckta förslag om förbättring i underbefälets vid värfvade arméen aflöning har Eders Kongl. Maj:t begärt Riksdagens medgifvande dertill, att hvar och en af underofficerare med vederlikar af musikpersonalen vid lifgardesregementena, husarregementet Konung Carl XV, artilleriregementena, artilleribatteriet i Hernösand, artilleri-stamtruppen på Gotland, fyrverkarekorpsen samt fortifikationen måtte för tiden från innevarande års början och tills vidare, intill dess förbättring i nämnda personals ställning kunde genom ny lönereglering för värfvade arméen varda för framtiden beredd, få på sätt och under vilkor, som i det den nådiga propositionen bilagda statsrådsprotokoll angifvits, tillgodonjuta en portion med bröd dagligen eller, under löntagaren förbehållen valrätt, värdet deraf efter det å hans tjänstgöringsstation för regementet, korpsen eller den truppstyrka, hvartill han hörde, fastställda pris, eller ock, derest tillämpning af värfvade arméens portionsstat icke å hans tjänstgöringsstation skulle förekomma, i hvilket fall endast kontant portionsersättning kunde honom bestås, efter portionspriset vid närmast belägna värfvade garnisonstrupp, samt att de utgifter, som häraf föranleddes, måtte bestridas från förslagsanslaget till mat-hållning för manskapet vid garnisonsregementena.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende äskat och föreslagit har Riksdagen bifallit.

Wermlands fältjägerregemente.

13:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t i nåder föreslagit, har det under denna rubrik uppförda anslag blifvit för år 1874 vid sitt nu varande belopp, 69,490 R:dr 50 öre, bibehållet.

Svea, Göta och Wendes artilleriregementen.

14:o. Utaf de vid 1872 års riksdag för innevarande år till fullföljande af artilleriets organisation såsom extra anslag anvisade belopp af 145,526 R:dr 8 öre, hvilket anslag är afsedt att äfven framgent utgå, bör enligt hos Arméförvaltningen uppgjordt fördelningsförslag under anslaget: »Svea, Göta och Wendes artilleriregementen» uppföras ett belopp af 69,518 R:dr 16 öre.

Deremot bör, enligt hvad i den nådiga propositionen vidare är meddeladt, från förevarande anslag afgå ett belopp, motsvarande aflöningen för de beställningar, hvilka i följd af artilleriets fortgående organisation äro till indragning afsedda, eller 8,440 R:dr.

Uti nyssberörda belopp, 69,518 R:dr 16 öre, ingå 6,406 R:dr 68 öre, utgörande värdet af den för manskapet beräknade brödspanmål 3,050,8 kubikfot; och har alltså, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag, anslaget till Svea, Göta och Wendes artilleriregementen blifvit ökad med:

penningar.....	R:dr 54,671: 48,
oindelt spanmål, 3,050 kubikfot 8 kannor efter 2 R:dr	
10 öre kubikfoten, motsvarande	» 6,406: 68,
	eller tillhopa R:dr 61,078: 16.

15:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t äskat:

till förhöjning i *rekryteringspenningarne* för det äldre manskapet vid Göta och Wendes artilleriregementen ett sammanräknadt belopp af 1,725 R:dr; och

till löneförhöjning åt *besigtningsrustmästarne* på artilleriets tygstat 3,200 R:dr;

Och har, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i berörda hänseenden föreslagit, anslaget till artilleriregementena blifvit med tillhopa 4,925 R:dr förhöjdt.

Marinregementet.

16:o. Enär frågan om ordnandet af garnison i Carlskrona, såsom omedelbart sammanhängande med den om organisation af landtförsvaret i allmänhet, icke kunde vid innevarande riksdag till slutlig pröfning förekomma, har Eders Kongl. Maj:t i nåder föreslagit att, på sätt för innevarande år redan funnes medgifvet, det under fjerde hufvudtiteln uppförda auslag till Marinregementet af 248,228 R:dr 42 öre, i den mån

det genom regementets indragning blefve disponibelt, måtte jemväl för år 1874 ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande, att till erforderligt belopp användas för upprätthållande af garnison i Carlskrona.

Enligt hvad Riksdagen inhemtat, utgöres för närvarande garnisonen i Carlskrona af dels den qvarvarande delen af marinregementet och dels dit kommenderad indelt trupp. För innevarande år äro kostnaderna approximativt beräknade:

för marinregementet, 109 man med befäl	111,680: —
» 150 man indelt infanteri med befäl	82,886: —
	<hr/>
	eller tillhopa R:dr 194,566: —

och då vid sådant förhållande det nuvarande anslaget icke torde vara för år 1874 till fulla beloppet erforderligt, har, med bifall i öfrigt till Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning, anslaget till marinregementet blifvit till 200,000 R:dr nedsatt.

Fortifikationen.

Enligt uppgjort förslag till fördelning af det vid 1872 års riksdag till påbörjande af sappörbataljonens uppsättning för innevarande år anvisade extra anslag af 44,709 R:dr 40 öre, bör utaf nämnda summa tillkomma anslaget för fortifikationen ett belopp af 21,301 R:dr 71 öre; och har, enär utaf detta belopp 3,189 R:dr 27 öre utgör värdet af 1,518 kubikfot 7 kannor oindelt spanmål, utgörande den för manskapet beräknade brödspanmål, Riksdagen, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag, i anslaget till Fortifikationen beviljat tillökning med:

penningar	R:dr 18,112: 44,
oindelt spanmål, 1,518 kubikfot 7 kannor efter ett värde	
af 2 R:dr 10 öre kubikfoten, motsvarande	» 3,189: 27,
	<hr/>
	eller tillhopa R:dr 21,301: 71.

18:o. Härförutom har Eders Kongl. Maj:t uti förevarande anslag äskat tillökning med följande belopp, nemligen:

för komplettering af befålet vid första sappörkompaniet 4,792 R:dr 50 öre;

till arvoden åt hornblåsarne vid pontonierbataljonen 216 R:dr;

Bih. till Riksd. Prot. 1873. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 5 Häft.

till förhöjning i rekryteringspenningarne för manskapet vid Pontonierbataljonen 360 R:dr; och

till löneförhöjning åt vaktmästaren vid Fortifikationens chefsexpedition 100 R:dr.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har anslaget till Fortifikationen blifvit med tillhoppa 5,468 R:dr 50 öre förhöjdt.

Kavalleri- och artillerihästars remontering och skoning.

19:o. Utaf det för fullföljande af artilleriets organisation till uppförande å ordinarie stat afsedda anslag skulle, enligt den uppgjorda fördelningen, ett belopp af 4,981 R:dr 50 öre tillkomma förevarande anslag, hvarförutom Eders Kongl. Maj:t begärt att till förhöjning i remonteringspenningarne vid Lifgardet till häst och Husarregementet Konung Carl XV samt i anslaget för hästarnes skoning vid sistnämnda regemente måtte anvisas ett belopp af 14,962 R:dr 50 öre; och har med bifall härtill Riksdagen i förevarande anslag beviljat förhöjning med tillhoppa 19,944 R:dr.

Fouragering af artilleriets och pontonierbataljonens samt värfvade kavalleriets hästar.

20:o. Till följd af sist församlade Riksdags beslut angående fullföljande af artilleriets organisation har, i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, detta anslag blifvit med 28,700 R:dr förhöjdt.

Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena.

21:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning har jemväl till detta anslag blifvit utaf de vid sistlidne riksdag för artilleriets och fortifikationstruppernas organisation på extra stat beviljade medel öfverfördt ett belopp af 28,000 R:dr, hvarigenom förevarande förslagsanslag blifvit till 386,000 R:dr förhöjdt.

Beväringen.

Gotlands nationalbeväring.

22:o. I detta anslag har Eders Kongl. Maj:t föreslagit förhöjning med följande belopp, nemligen:

till ökade rekryteringspenningar för manskapet vid Artilleri-stamtruppen på Gotland 75 R:dr, och

till bekostande af sjukvård å länslasarettet i Wisby för manskap tillhörande nämnda stamtrupp 150 R:dr;

hvarigenom, sedan anslaget nuvarande summa 141,878 R:dr 90 öre minskats med 1,000 R:dr, som, till följd af Generalstabens organisation, borde till det nya anslaget för Generalstaben öfverföras, Gotlands nationalbeväringens anslag komme att uppgå till 141,103 R:dr 90 öre;

Och har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i berörda måtto behagat föreslå.

Materielen.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement.

23:o. Uti förevarande anslag erfordras i och för organisationen af artilleriet och fortifikationstrupperna en förhöjning af 35,908 R:dr 56 öre.

Deremot har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att ett belopp af 18,000 R:dr, motsvarande kostnaden för den hittillsvarande beklädnadspassevolansen för manskapet vid *Wermlands fältjägarregemente*, måtte från anslaget till *försvarsverket i allmänhet* afföras, mot det att för nummerstyrkans vid nämnda regemente beklädnad ett därför beräknadt belopp af 10,000 R:dr komme att utgå från anslaget för *lif- och släpmanderingar vid rothållsregementena*.

Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning har förevarande anslag blifvit med skilnaden mellan förstnämnda tvänne belopp, eller 17,908 R:dr 56 öre, förhöjdt.

Lif- och släpmonderingar vid rothållsregementena.

24:o. I öfverensstämmelse med hvad i nästföregående punkt är vordet anfördt har för bestridande af kostnaderna för Wermlands fältjägerregementes beklädnad ett belopp af 10,000 R:dr uppförts under förevarande anslag, hvars benämning förändrats till »Lif- och släpmonderingar vid rothållsregementena och Wermlands fältjägerregemente».

Inqvarteringskostnader i Stockholm.

25:o. Jemte tillkännagifvande att detta anslag erfordrade förhöjning, dels till följd af Generalstabens organisation med R:dr 5,235: — dels och i anledning af fortifikationstruppernas organisation med » 1,668: —

eller tillhopa med R:dr 6,903: —, har Eders Kongl. Maj:t, enär anslaget är af förslagsanslags natur, begärt, att detsamma måtte i rundt tal förhöjas med 6,900 R:dr; och har, med bifall till förevarande nådiga framställning, anslaget till inqvarteringskostnader i Stockholm blifvit med 6,900 R:dr förhöjdt.

Inqvarteringskostnader i landsorterna.

26:o. I detta anslag har, till följd af beslutet om Generalstabens organisation, beviljats tillökning med 1,300 R:dr.

Diverse anslag.

Disciplinkompaniet.

27:o. Under denna rubrik har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, uppfört ett nytt anslag af förslagsanslags natur till belopp af 36,000 R:dr.

28:o. *Öfriga* under denna hufvudtitel förekommande *ordinarie* anslag äro uppförda till enahanda belopp, som i nu gällande riksstat äro upptagna, med undantag af anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Landtförsvars-departementets Kansli-expedition, hvilket för jemnande af hufvudtitelns slutsumma blifvit med 44 R:dr 16 öre nedsatt.

För tillfälliga behof inom landtförsvaret hafva nedannämnda *extra anslag* ifrågakommit att för år 1874 anvisas.

29:o. Till kostnaders bestridande för *fullföljande af artilleriets organisation* enligt uppgjord plan har Eders Kongl. Maj:t begärt för år 1874 ett belopp af 119,600 R:dr; och har Riksdagen det äskade anslagsbeloppet på extra stat anvisat.

30:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har, till *inlösen af persedlar* vid Göta artilleriregemente och Gotlands nationalbeväringens artillerikorps' stamtrupp i följd af passevolansens upphörande derstädes, äfvensom till arvoden åt batteri- och kompanicheferne, i afvaktan af ny löneroglering vid värfvade arméen, för år 1874 anvisats på extra stat ett förslagsanslag af 90,000 R:dr.

Artilleribehof.

31:o. Nedannämnda, af Eders Kongl. Maj:t äskade anslagsbelopp har Riksdagen för år 1874 på extra stat anvisat, nemligen:

till fortsatt anskaffning af *fältartillerimateriel* 185,000 R:dr;

till *fästnings- och positionskanoner* 200,000 R:dr;

till *skjutförsök* 30,000 R:dr; samt

till *infanterigevär* 1,084,000 R:dr.

32:o. Till *ridhus och stallbyggnader i Christianstad* har Eders Kongl. Maj:t äskat ett belopp af 50,800 R:dr.

Utaf statsrådsprotokollet har Riksdagen inhemtat, dels att, i följd deraf att sex utaf Wendes artilleriregementes batterier borde oganiseras såsom ridande artilleri, ökad stallutrymme måste derstädes beredas, enär för närvarande endast 146 spiltrum jemte ett mindre sjukstall funnes att tillgå, och hästantalet, då hvarje ridande batteri fått sig tilldelade 26 hästar, komme att uppgå till 156, dels ock att det nuvarande ridhuset befunne sig i så bristfälligt skick, att detsamma vid derå år 1870 anställd besigtning ansetts icke kunna utan våda begagnas mer än några få år; varande nu föreslaget, att i och med uppförande af en ny ridhusbyggnad det gamla ridhuset skulle till ett stall för 30 hästar inredas.

Då emellertid det icke synts vara tillförlitligen utredt, att den nuvarande ridhusbyggnaden är för ändamålet obrukbar, samt stallutrymme

för 10 hästar torde kunna med mindre kostnad, än nu blifvit ifrågasatt, beredas, har Riksdagen ansett sig icke böra den nådiga framställningen bifalla.

33:o. Till uppförande af en *ridhusbyggnad å Carlsborg* har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af 28,000 R:dr.

Beträffande denna anslagsfråga är i statsrådsprotokollet erinradt, hurusom 1871 års Riksdag uppå Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition anvisat till stall vid Carlsborg för batterier af Göta artilleriregemente ett belopp af 28,000 R:dr. Något särskildt anslag till ridhusbyggnad för artilleriet hade då ej blifvit ifrågasatt, emedan det ridhus, som måste uppföras för kavalleri-underbefälsskolans behof, i händelse af denna skolas förflyttning till Carlsborg, hade kunnat upplåtas till begagnande äfven af artilleriet på de tider, då skolan ej vore sammandragen, eller under större delen af året, men då Riksdagen ej ansett sig böra bevilja de för nämnda skolas förläggande å Carlsborg erforderliga och af Eders Kongl. Maj:t äskade medel, kunde uppförandet af en ridhusbyggnad för artilleriet ej undvikas, så vida de fältbatterier, som enligt nådigt beslut komme att å stället förläggas, skulle blifva i tillfälle att under den kallare årstiden öfva enskild ridning.

Ritning och kostnadsförslag hade för kort tid sedan blifvit uppgjorda för en dylik byggnad i Landskrona, och med stöd af dessa handlingar, hvilka kunde tjena till ledning äfven uti ifrågavarande fall, vore det äskade anslagsbeloppet beräknadt.

Utan att underkänna behovvet af en ridhusbyggnad för de artilleritrupper, som komma att å Carlsborg förläggas, har Riksdagen likväl icke kunnat det nådiga förslaget bifalla, enär det äskade beloppet synta vara allt för högt tilltaget, helst det ridhus, om hvars uppförande å Carlsborg för kavalleriunderbefälsskolans räkning förslag vid 1871 års riksdag framställdes och hvilket då var afsedt att jemväl för artilleritruppen begagnas, var beräknadt att jemte stall- och kasernservis kosta 23,000 R:dr.

Det till en ridhusbyggnad å Carlsborg äskade belopp har alltså icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

34:o. Till uppförande af *gevärsförrådsbyggnader och smedjor* å indelta arméens mötesplatser har Eders Kongl. Maj:t begärt anvisande på extra stat af ett anslag å 53,600 R:dr.

Utaf den i statsrådsprotokollet lemnade redogörelse inhemtas, att det nu äskade anslagsbeloppet är beräknadt att jemte förut till enahanda ändamål anvisade medel bestrida kostnaderna ej endast för upp-

förande af gevärsförrådsbyggnader, afsedda att kunna inrymma gevär till minst två årsklasser af beväringssmanskaper å de mötesplatser, der sådana byggnader ej redan finnas, utan äfven för smedjors uppförande för Wermlands fältjägareregemente, Norrbottens fältjägarekorps, Westerbottens fältjägarekorps och Hallands infanteribataljon; varande dessa sednare beräknade till en kostnad af tillhopa 3,539 R:dr.

Då anvisande af medel för uppförande af smedjor särskildt för nyssnämnda regemente och korpser synts Riksdagen icke kunna vara af verkligt behof påkalladt, samt det för gevärsförrådsbyggnader afsedda belopp utan olägenhet torde kunna på tvänne år fördelas, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning endast på det sätt blifvit af Riksdagen bifallen, att till uppförande af gevärsförrådsbyggnader beviljats ett anslag af 50,000 R:dr och deraf såsom extra anslag för år 1874 anvisats ett belopp af 25,000 R:dr.

Fortifikationsbehof.

35:o. Under denna rubrik har Eders Kongl. Maj:t äskat:

till *Carlsborgs fästningsbyggnad* 245,700 R:dr;

till *befästningsarbetena i Stockholms skärgård* 755,000 R:dr, deraf 75,000 R:dr för *skansanläggningen å Rindön vid Oxådjupet* och 680,000 R:dr för *bepansringar*, samt

till *befästningsarbetena omkring Carlskrona* 950,000 R:dr.

De sålunda äskade anslagsbeloppen har Riksdagen för år 1874 på extra stat anvisat.

Beklädnadsbehof.

36:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning har Riksdagen till underhåll af beväringssmanskapers beklädnad anvisat för år 1874 ett extra anslag af 189,000 R:dr.

Generalstabens topografiska afdelnings arbeten.

37:o. Till fortsättande af dessa arbeten har Riksdagen, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, beviljat för år 1874 ett extra anslag af 60,000 R:dr.

Officerares anställning i utländsk krigstjenst.

38:o. Eders Kongl. Maj:t har begärt, att ett extra anslag till samma belopp, som under flera år varit för ifrågavarande ändamål beviljad, eller 9,000 R:dr, måtte äfven för år 1874 få utgå och enligt Eders Kongl. Maj:ts disposition användas till understöd åt officerare af arméens särskilda hufvudvapen, som kunna vara hugade att ingå i aktiv krigstjenst hos någon i vänskapligt förhållande till Sverige stående makt, och med rättighet såsom hittills för Eders Kongl. Maj:t att hvad af anslaget kan inom året komma att besparas få under följande år disponera; och har Riksdagen denna nådiga framställning bifallit.

Skarpskytteväsendet.

39:o. Till befrämjande af skarpskytteväsendet har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande för år 1874 af enahanda belopp, som för innevarande år finnes anvisadt, eller 100,000 R:dr; och har Riksdagen funnit godt det äskade anslagsbeloppet bevilja.

40:o. Hos Riksdagen har fråga blifvit väckt derom, att frivillig skarpskytteförening, som egt bestånd i tio på hvarandra följande år, måtte utan lösen få behålla de till densamma från kronans förråd utlemnade *flintlåsgevären*. Att i allmänhet helt och hållet efterskänka all lösen för sådana gevär vore, enligt Riksdagens åsigt, icke med billighet öfverensstämmande, då åtskilliga skarpskytteföreningar redan dylik lösen erlagt; men deremot har Riksdagen ansett sig böra anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t i nåder tillse, huruvida icke i särskilda undantagsfall, der förhållandena sådant föranleda, lösen för exercisgevär, som blifvit till skarpskytteföreningar utlemnade, må kunna efterskänkas.

Kasernetablissemment för Svea Artilleriregemente.

41:o. Sedan Eders Kongl. Maj:t i den nådiga Propositionen angående statsverkets tillstånd och behof till kostnaders bestridande för ett kasernetablissemment åt Svea Artilleriregemente äskat anvisande af 200,000 R:dr, under förutsättning att de nya kostnadsförslag, om hvilkas utarbetande föreskrift blifvit meddelad, hunne under Riksdagens

lopp fullbordas, hafva uti skrifvelse af den 12 nästlidne April omarbetade ritningar och kostnadsförslag till omförmälda kasernetablissemment blifvit från statsrådet och chefen för Landtförsvars-departementet till Riksdagens Stats-Utskott öfverlemnade.

Den af Eders Kongl. Maj:t till 1872 års Riksdag gjorda nådiga framställning derom, att, till anläggande af ett fullständigt kasernetablissemment för Svea Artilleriregemente å den dertill redan förut föreslagna platsen utanför Carl XV:s port, måtte beviljas ett extra anslag af 1,000,000 R:dr, blef af Riksdagen endast på det sätt bifallen, att, till påbörjande af kasern, stallar och ridhus vid ett kasernetablissemment för Svea Artilleriregemente, anvisades till Eders Kongl. Maj:ts disposition för innevarande år ett extra anslag af 450,000 R:dr; med anmälan hvarom Riksdagen i underdånighet anhöll, det Eders Kongl. Maj:t täcktes taga under ytterligare ompröfning, huruvida icke artilleriets förråd och verkstäder skulle kunna inrymmas i de byggnader, som tillhörde den s. k. Artillerigården, och derigenom kostnaderna för det nya etablissemmentet nedsättas under det belopp, som blifvit därför beräknadt.

Enligt hvad nu är i det vid den nådiga propositionen fogade statsrådsprotokoll öfver landtförsvars-ärenden meddeladt, hade, i anledning af Riksdagens berörda anhållan, Eders Kongl. Maj:t under den 26 April 1872 i nåder anbefallt General-fälttygmästaren att, efter noggrann undersökning rörande den af Riksdagen väckta frågan om en sådan inskränkning i arbetsplanen för ifrågavarande etablissemment, att, genom förrådens och verkstädernas bibehållande vid Artillerigården, någon nedsättning i den för etablissemmentet beräknade kostnad måtte kunna beredas, till Eders Kongl. Maj:t inkomma med yttrande, huruvida och på hvad sätt en sådan förändrad anordning af berörda etablissemment måtte, utan åsidosättande af det med etablissemmentet afsedda ändamål, kunna åstadkommas, och sedan derefter General-fälttygmästaren uti memorial den 16 påföljde Juli, med öfverlemnande af Regementschefens utlåtande i ämnet, för egen del, på grund af hvad vid de verkställda undersökningarne förekommit, i underdånighet hemställt, att frågan om förrådens skiljande från det öfriga etablissemmentet måtte få förfalla, hade Eders Kongl. Maj:t under den 19 Juli nästlidet år, i betraktande af de flerfaldiga olägenheter, som, på sätt så väl af Regementschefen som af General-fälttygmästaren, anfördt blifvit, skulle uppstå genom förrådens bibehållande vid nuvarande Artillerigården, funnit en så beskaffad förändrad anordning af det för Svea Artilleriregemente afsedda nya kasernetablissemment icke kunna åstadkommas utan åsidosättande af det med etablissemmentet afsedda ändamål, med anledning hvaraf och då

dessutom, såsom General-fälttygmästaren jemväl antydt, den minskning i kostnad, som genom förändringen skulle uppkomma, antagligen blefve så obetydlig i jämförelse med kostnaden för hela etablissementet, att något afseende derå ej borde fästas, Eders Kongl. Maj:t ock förklarar frågan om förrådens skiljande från det öfriga etablissementet böra förfalla, hvarjemte Eders Kongl. Maj:t anbefallt General-fälttygmästaren att låta uppgöra förnyade fullständiga ritnings- och kostnadsförslag, dervid meranämnda förråd borde tagas i beräkning, men för öfrigt all den sparsamhet, som med ändamålets vinnande kunde ega rum, iakttagas.

Enär emellertid, enligt de till följd häraf utarbetade detaljerade kostnadsförslag, kostnaderna för hela etablissementet skulle komma att uppgå till den betydliga summan af 1,615,000 R:dr, men denna summa, äfven med fästadt behörigt afseende å den stegring i dagsverks- och materialpris, som under sednare tider egt rum, syntes alltför hög att läggas till grund för framställning till Riksdagen om ytterligare medels anväsende för ifrågavarande ändamål, hade Eders Kongl. Maj:t ansett nödigt, att en omarbetning af de uppgjorda ritningarne och kostnadsförslagen blefve verkställd, i syfte att genom förändrade anordningar i afseende å byggnadernas förläggning m. m., söka bereda någon betydligare nedsättning i berörda kostnadssumma.

Enligt de nya kostnadsförslagen till ifrågavarande etablissement hafva genom inskränkningar och förändringar i arbetsplanen kostnaderna blifvit nedbragte till en summa af 1,290,000 R:dr; varande denna nedsättning i kostnaderna hufvudsakligen beredd dels genom hela etablissementets förflyttning 50 fot från den förut för detsamma afsedda plats, dels ock genom inskränkning och förändrad anordning af nästan samtliga lokalerna.

Vid öfverlemnande till Eders Kongl. Maj:t af de nya ritningarne och kostnadsförslagen har chefen för Fortifikationen bland annat yttrat, att den synliga besparing, som kunnat göras i den förut beräknade kostnaden, visserligen vore endast 325,000 R:dr, men att i sjelfva verket besparingen vore ej obetydligt större, enär i det nya förslaget flera materialpris måst tagas betydligt högre än i det äldre förslaget; att under nuvarande stegrade och osäkra prisförhållanden det icke varit möjligt, ehuru skickliga och ansedda byggmästare i hufvudstaden derom blifvit rådfrågade, att kunna uppgöra en kostnadsberäkning, som skulle vara gällande för flera år, under förutsättning att etablissementet skulle delvis uppföras, alltefter som de af Riksdagen möjligen beviljade årliga medlen det betingade; att han derföre, för att kunna beräkna kostnadsförslaget på det under nuvarande förhållanden förmånligaste sätt, varit

nödsakad att uppgöra detsamma under antagande dels att, i fall förslaget vunne Eders Kongl. Maj:ts nådiga bifall och Riksdagen beviljade det därför beräknade kostnadsbeloppet, hela etablissemnet skulle för nämnda summa kunna blifva fullständigt uppfördt genom en entreprenör för byggnaderna, en för gårdsplanering och vattenledning, en för gasledningen och en entreprenör för åskledningen, dels ock att liqviderna för samma arbeten komme att ske inom 1876 års utgång; *att* han derföre ansett sig böra af den byggmästare, som uppgjort kostnadsberäkningarne för alla byggnaderna, begära ett anbud, att han vore villig att inom nämnda tid och till den i hans kostnadsförslag uppgifna summa åtaga sig, i fall så önskades, entreprenaden af detta arbete, mot skyldighet att då prestera uppgifna, antagliga borgesmän; *att* det derigenom blifvit en möjlighet att i det nya förslaget åsätta visserligen högre pris för tegel, trä- och jernarbeten än i det förra, men dock vida lägre än dem, som för närvarande vore gällande, så att t. ex. då i det förra förslaget tegelpriset vore upptaget till 40 R:dr per mille, som gällde våren 1872, detsamma i det sednare förslaget blifvit höjdt till 50 R:dr, ehuru nu gällande pris på tegel vore 60 à 65 R:dr per mille; *att* likväl endast den entreprenör kunde åtaga sig byggnadernas uppförande för det nu åsatta priset, som hade *hela* arbetet på entreprenad, emedan han för ett så stort totalbehof som 4,300,000 tegel hade utsigt att vid uppköpet betinga sig förmånligare vilkor än nu gällande, hvilket åter ej gerna kunde blifva fallet för en entreprenör, som endast hade fått en del af etablissemnet till utförande; *att* samma skäl äfven gällde för trä- och jernmaterialierna, synnerligast för de förra, som måste på en gång upphandlas för att vinna behöflig tid för uttorkning; *att* jemväl för planeringsarbetena anbud af en ansedd och skicklig entreprenör erhållits; samt *att*, i händelse hela etablissemnets fullständiga uppförande ej kunde på en gång garanteras entreprenör, utan endast årligen, i mån af det anslag, som blefve beviljadt, byggnadsarbetet delvis på entreprenad utbjudas, ingen annan kostnadsberäkning kunde göras, än för löpande året, i hvilket fall jemväl den till oförutsedda utgifter i det nya förslaget upptagna summa af omkring 9,600 R:dr måste höjas till det förut beräknade beloppet af omkring 50,000 R:dr.

I afseende å berörda ritningar och kostnadsförslag har hos Riksdagen någon annan anmärkning icke förekommit, än att kostnaderna för planeringsarbetena synts vara nog högt upptagna. Visserligen äro dessa kostnader från 140,000 R:dr, hvartil de i det förra förslaget beräknats, nu nedsatta till 120,305 R:dr, men Riksdagen har föreställt sig att genom än vidare företagen förflyttning af hela etablissemnet eller

förändring i afseende å de särskilda byggnadernas läge nämnda kostnader skulle kunna i väsendtlig mån inskränkas.

På grund häraf samt med hänseende till så väl hvad den nådiga propositionen innehåller som hvad i chefens för Fortifikationen underdåniga memorial är vordet anfördt rörande angelägenheten deraf att etablissementet må kunna inom 1876 års utgång fullbordas, har Riksdagen till kostnaders bestridande för ett till uppförande inom 1876 års utgång afsedt etablissement för Svea artilleriregemente beviljat för år 1874 ett extra anslag af 200,000 R:dr; och får, jemte anmälan härom, Riksdagen i underdånighet anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes låta tillse, huruvida icke, till nedsättning i det beräknade kostnadsbeloppet, planeringsarbetena för nämnda etablissement skulle kunna i väsendtlig mån inskränkas.

Exercishus för Lifgardet till häst.

42:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t till uppförande af ett exercishus af sten för Lifgardet till häst äskat ett anslag af 45,500 R:dr.

Om det än för ifrågavarande regemente vore fördelaktigt att för sina öfningar ega tillgång till en särskild, därför afsedd byggnad, torde emellertid äfven under nuvarande förhållanden lämpligt utrymme för dessa öfningar icke saknas, och förevarande anslagsbehof har derföre icke syntts Riksdagen vara af den angelägna beskaffenhet, att icke med dess fyllande kan tills vidare anstå. Riksdagen har alltså ansett sig icke böra den nådiga framställningen bifalla.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 16 Maj 1873.

The first of these is the fact that the
average of the two is the same as the
average of the two.

The second is that the average of the two

Litt. A.

The third is that the average of the two is the same as the average of the two.

The fourth is that the average of the two is the same as the average of the two.

Tabell öfver ordinarie anslagen

Landtförsvars-departementet.

Departementschefen			
Departementets kansli-expedition:			
Nuvarande anslag		39,000: —	
<i>Tillkommer:</i> Löneförbättring à 150 R:dr till hvardera af de vid expeditionen anställde tvänne vaktmästare		300: —	
Departementets kommando-expedition:			
Nuvarande anslag	16,450: —		
<i>Afgår:</i> Till nya anslaget för »General-staben» öf- verförde	13,560: —	2,890: —	
<i>Tillkommer:</i> Löneförbättring åt den vid expeditionen anställde vaktmästare		150: —	
Generalstaben			
Till denna anslagsrubrik äro följande belopp öfverförda från nuvarande anslagen till			
Departementets kommando-expedition	13,560: —		
Generalitetsstaten	6,350: —		
Generalstabsofficerarens bildande, hela beloppet	10,000: —		
Topografiska korpsen, likaledes hela beloppet	36,250: —		
Gotlands nationalbeväring	1,000: —	67,160: —	
hvarförutom uppförts ett nytt anslagsbelopp af		90,610: —	
		S:gr 157,770: —	
			Transport

under Riks-statens Fjerde Hufvudtitel.

Penningar.		Förslagsanslag.								Summa Riksmünt.	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.					
						Mätt.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	kr	R:dr	öre	R:dr	öre
17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—
39,300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	39,300	—
3,040	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,040	—
157,770	—	—	—	—	—	—	—	—	—	157,770	—
217,110	—	—	—	—	—	—	—	—	—	217,110	—

	Transport
Arméförvaltningen:	
Nuvarande anslag	123,700: —
<i>Tillkommer:</i>	
Penningar:	
Löneförbättring à 100 R:dr för hvardera af sex hos Armé- förvaltningen anställda vaktmästare.....	600: —
Från Sjunde Hufvudtitelns anslag till	
Statskontoret öfverförde aflöningsmedel för personalen vid Stockholms kronomagasin och kronobageri	5,775: —
	6,375: —
Oindelt spanmål, jernvål från berörda anslag öfverförd, 94 kub.-fot 5 kannor med värde förslagsvis	198: 45
Generalitets-staten:	
Nuvarande anslag	72,350: —
<i>Tillkommer:</i>	
Lön, taffelpenningar och fourage-ersättning åt Chefen för Generalstaben	8,250: —
Fem arvoden à 500 R:dr åt adju- tanter hos Generalbefälhafvarne ..	2,500: —
	10,750: —
	83,100: —
<i>Afgår:</i>	
Till anslaget för »General-staben» öfverförde	6,350: —
Artilleristaben	
Öfverkommendants-expeditionen i Stockholm	
	Transport

Penningar.		F ö r s l a g s a n s l a g .								Summa R i k s m y n t .	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	k:r	R:dr	öre	R:dr	öre
217,110	—	—	—	—	—	—	—	—	—	217,110	—
130,075	—	—	—	—	—	94	5	198	45	130,273	45
76,750	—	—	—	—	—	—	—	—	—	76,750	—
6,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,400	—
6,015	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,015	—
436,350	—	—	—	—	—	94	5	198	45	436,548	45

	Transport
Kommendants-staten:	
Nuvarande anslag	11,417: —
<i>Tillkommer:</i>	
Lön för en Garnisonspastor å Carlsborgs fästning	1,800: —
Dito för en Garnisonsläkare derstädes.....	2,000: —
	3,800: —
Krigsskolan	
Allmänna garnisonssjukhuset	
Resestipendium för militärläkare	
	S:gr

Indelta Arméen.

Kavalleri- och infanteri-regementena:

 Penningar: Nuvarande beloppet..... 410,402: 12

Tillkommer:

 Ersättning för upphörd dagsverksskyldig-
 het till 2:dra majorsbostället vid Skånska
 Dragonregementet kungsgården Svabes-
 holm

91: 10

 Dito för uppkommen indelningsbrist
 genom afskrifning å den till af-
 löning åt Chefen för Motala kom-
 pani af 1:sta Lifgrenadier-rege-
 mentet anslagna räntan af Wedemö
 utjord N:o 8 i Winnerstad soc-
 ken af Östergötlands län

2: 12

93: 22

410,495: 34

Transport 410,495: 34

Penningar.		F ö r s l a g s a n s l a g .								Summa R i k s m y n t .	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spannmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	k:r	R:dr	öre	R:dr	öre
436,350	—	—	—	—	—	94	5	198	45	436,548	45
15,217	—	—	—	—	—	—	—	—	—	15,217	—
79,888	25	—	—	—	—	—	—	—	—	79,888	25
62,650	—	—	—	—	—	—	—	—	—	62,650	—
2,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,000	—
596,105	25	—	—	—	—	94	5	198	45	596,303	70
596,105	25	—	—	—	—	94	05	198	45	596,303	70

			Transport	410,495: 34
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:				
Oförändradt enligt 1873 års Riks-stat				2,097,006: 61
Indelt tionde och ersättning för indragna tionde-anslag:				
Oförändradt enligt 1873 års Riks-stat				264,507: 39
Oindelt spanmål:		Mått.	Värde.	
Nuvarande anslag	17,006: 8		35,714: 28	
<i>Afgår:</i> För högt uppförd ersättning till 2:dra Lifgrenadierregementet för afskrifna räntor å Tannefors qvarnar N:is 8 & 9 i S:t Lars socken af Östergötlands län.....	26: 2		55: 02	
		S:gr 16,980: 6		35,659: 26
Inlösen af dagsverksskyldighet från hästhemman i Skåne, <i>Förslagsanslag</i>				
Roteringsunderstöd, <i>Förslagsanslag</i>				
Militieboställskassan, <i>Reservationsanslag</i>				
Indelta arméens och Wermlands fältjägareregementes vapenöfningar, <i>Reservationsanslag</i>				
Till trossens underhåll, <i>Reservationsanslag</i>				
				S:gr

Värfvade arméen.

Lifgardet till häst	
Husar-regementet Konung Carl XV	
Svea Lifgarde	
Andra Lifgardet	
Wermlands Fältjägar-regemente	
	Transport

Penningar.		F ö r s l a g s a n s l a g .									S u m m a R i k s m y n t.	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.						
						Mått.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	kr	R:dr	öre	R:dr	öre	
596,105	25	—	—	—	—	94	5	198	45	596,303	70	
410,495	34	2,097,006	61	264,507	39	16,980	6	35,659	26	2,807,668	60	
4,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4,500	—	
12,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,500	—	
2,057	14	—	—	—	—	10,849	8	22,784	58	24,841	72	
1,200,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,200,000	—	
26,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	26,520	—	
1,656,072	48	2,097,006	61	264,507	39	27,830	4	58,443	84	4,076,030	32	
115,556	05	—	—	—	—	5,985	—	12,568	50	128,124	55	
139,664	99	—	—	—	—	10,577	7	22,213	17	161,878	16	
149,922	70	—	—	—	—	10,672	2	22,411	62	172,334	32	
149,537	70	—	—	—	—	10,672	2	22,411	62	171,949	32	
69,490	50	—	—	—	—	—	—	—	—	69,490	50	
2,876,349	67	2,097,006	61	264,507	39	65,832	—	138,247	20	5,376,110	87	

			Transport
Svea, Göta och Vendes artilleri-regementen, <i>Reservationsanslag</i> :			
Penningar: Nuvarande beloppet	851,622:	72	
<i>Afgår</i> : Aflöning för beställningar, som i följd af artilleriets fortgående organisation äro till indragning afsedda	8,440:	—	843,182: 72
<i>Tillkommer</i> :			
För fullföljande af artilleriets organisation	63,111:	48	
Förhöjning i rekryteringspenningar	1,725:	—	
Lönförbättring åt Besigtningrustmästare	3,200:	—	68,036: 48
			911,219: 20
Oindelt spanmål:	Mätt.	Värde.	
Nuvarande anslag	46,514:	2	97,679: 82
<i>Tillkommer</i> i följd af artilleriets organisation	3,050:	8	6,406: 68
	S:gr	49,565:	—
			104,086: 50
Marinregementet:			
Nuvarande anslag			248,228: 42
<i>Afgår</i> nedsättning			48,228: 42
Fortifikationen (derunder <i>Reservationsanslag</i> till fortifikationens praktiska öfningar 10,000 R:dr):			
Penningar: Nuvarande beloppet	221,510:	37	
<i>Tillkommer</i> :			
Till en Sappörbataljons uppsättande	18,112:	44	
	Transport	18,112:	44
		221,510:	37

Peningar.		Förslagsanslag.								Summa Riksmynt.	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	k:r	R:dr	öre	R:dr	öre
2,876,349	67	2,097,006	61	264,507	39	65,832	—	138,247	20	5,376,110	87
911,219	20	—	—	—	—	49,565	—	104,086	50	1,015,305	70
200,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	200,000	—
3,987,568	87	2,097,006	61	264,507	39	115,397	—	242,333	70	6,591,416	57

	Transport	18,112: 44	221,510: 37	
För komplettering af befälet vid första sapperkompaniet.....		4,792: 50		
Arvoden åt hornblåsare vid Pontonierbataljonen.....		216: —		
Förhöjning i rekryteringspenningar åt manskapet vid dito.....		360: —		
Löneförbättring åt vaktnästaren vid Chefs-expeditionen.....		100: —	23,580: 94	245,091: 31
Oindelt spannmål:	Mätt.		Värde.	
Nuvarande anslag.....	4,701: 4		9,872: 94	
Tillkommer för sapperbataljonens uppsättande.....	1,518: 7		3,189: 27	
	S:gr	6,220: 1		13,062: 21
Kavalleri- och artillerihästars remontering och skoning:				
Nuvarande anslag.....				67,261: 25
Tillkommer:				
För fullföljande af Artilleriets organisation..		4,981: 50		
Förhöjning af remonteringspenningarne vid Lifgardet till häst och Husar-regementet Konung Carl XV samt af anslaget till skoning för sistnämnda regemente.....		14,962: 50		19,944: —
Lega för hästar till Artilleriets och Pontonierbataljonens exercis ..				
Fouragering af Artilleriets och Pontonierbataljonens samt värfvade Kavalleriets hästar, <i>Förslagsanslag</i> :				
Nuvarande anslag.....				439,700: —
Tillkommer: För fullföljande af Artilleriets organisation.....				28,700: —
Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, <i>Förslagsanslag</i> :				
Nuvarande anslag.....				358,000: —
	Transport			358,000: —

Penningar.		F ö r s l a g s a n s l a g .								Summa R i k s m y n t.	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	k:r	R:dr	öre	R:dr	öre
3,987,568	87	2,097,006	61	264,507	39	115,397	—	242,333	70	6,591,416	57
245,091	31	—	—	—	—	6,220	1	13,062	21	258,153	52
87,205	25	—	—	—	—	—	—	—	—	87,205	25
20,495	74	—	—	—	—	18,049	5	37,903	95	58,399	69
468,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	468,400	—
4,808,761	17	2,097,006	61	264,507	39	139,666	6	293,299	86	7,463,575	03

	Transport	358,000: —
<i>Tillkommer:</i> Förhöjning i följd af Artilleriets och Fortifikations-		
truppernas organisation		28,000: —
		<u>S:gr</u>

Beväringen.

Lifbeväringensregementet			
Gotlands Nationalbeväring:			
Penningar:			
Nuvarande beloppet	140,503: 40		
<i>Afgår:</i> Öfverföring till anslaget			
för »Generalstaben»	1,000: —	139,503: 40	
<i>Tillkommer:</i>			
Ökade rekryteringspenningar för manskapet			
vid Artilleristamtruppen	75: —		
För sjukvård åt nämnde man-			
skap å länslasarettet i Wisby	150: —	225: —	139,728: 40
Oindelt spanmål, såsom i 1873 års Riks-stat			1,375: 50
Hallands beväring			
Wester-Norrlands beväring, lönefyllnad			
Beväringsmanskaps vapenöfning, <i>Förslagsanslag</i>			
			<u>S:gr</u>

Materielen.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement,		
<i>Reservationsanslag:</i>		
Nuvarande anslag	1,427,791: 83	
		Transport 1,427,791: 83

Penningar.		F ö r s l a g s a n s l a g .								S u m m a R i k s m y n t.	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	k:r	R:dr	öre	R:dr	öre
4,808,761	17	2,097,006	61	264,507	39	139,666	6	293,299	86	7,463,575	03
386,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	386,000	—
2,942,583	44	—	—	—	—	111,741	7	234,657	47	3,177,241	01
15,911	50	—	—	—	—	—	—	—	—	15,911	50
139,728	40	—	—	—	—	655	—	1,375	50	141,103	90
7,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7,500	—
6,295	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,295	—
600,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600,000	—
769,434	90	—	—	—	—	655	—	1,375	50	770,810	40
5,964,196	07	2,097,006	61	264,507	39	140,321	6	294,675	36	8,620,385	43

	Transport	1,427,791: 83	
<i>Afgår:</i>	Nedsättning för beklädnadens underhåll vid Wermlands Fältjägerregemente	18,000: —	1,409,791: 83
<i>Tillkommer:</i>	Förhöjning i följd af Artilleriets och Fortifikationstruppernas organisation		35,908: 56
Till lif- och släpmunderingar vid Rotehållsregementena och Wermlands Fältjägerregemente:			
	Nuvarande anslag till lif- och släpmunderingar vid Rotehållsregementena		262,520: —
<i>Tillkommer</i>	för Wermlands Fältjägerregemente		10,000: —
Inqvarteringskostnader i Stockholm, <i>Förslagsanslag:</i>			
	Nuvarande anslag		18,000: —
<i>Tillkommer:</i>	För Generalstabens och Fortifikationstruppernas organisation		6,900: —
Till inqvarteringsens ordnande i Stockholm, <i>Reservationsanslag</i>			
Inqvarteringskostnader i landsorten, <i>Förslagsanslag:</i>			
	Nuvarande anslag		36,000: —
<i>Tillkommer:</i>	För Generalstabens organisation		1,300: —
Salpeteruppköp, <i>Förslagsanslag</i>			
Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter			
			S:gr

Diverse anslag.

För en ridskola vid Strömsholms kungsgård	
Till skjutskolor, <i>Reservationsanslag</i>	
Spanmålsupphandlings- och bagerikostnader	
Durchmarche-kostnader, <i>Reservationsanslag</i>	
	Transport

Penningar.		F ö r s l a g s a n s l a g .								S u m m a R i k s m y n t .	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis à 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	kr	R:dr	öre	R:dr	öre
5,964,196	07	2,097,006	61	264,507	39	140,321	6	294,675	36	8,620,385	43
1,445,700	39	—	—	—	—	—	—	—	—	1,445,700	39
272,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	272,520	—
24,900	—	—	—	—	—	—	—	—	—	24,900	—
21,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21,450	—
37,300	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37,300	—
110,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	110,000	—
33,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	33,000	—
1,944,870	39	—	—	—	—	—	—	—	—	1,944,870	39
14,200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,200	—
9,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,000	—
37,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37,500	—
8,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,000	—
7,977,766	46	2,097,006	61	264,507	39	140,321	6	294,675	36	10,633,955	82

	Transport
Rese- och traktamentspenningar, <i>Förslagsanslag</i>	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Arméförvaltningen m. fl. verk ...	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Departementets Kansli-expedition,	
<i>Förslagsanslag:</i>	
Nuvarande anslag	2,818: 34
<i>Afgår:</i> För jemnande af Hufvudtitelns summa	44: 16
Extra utgifter	
Disciplinkompaniet, <i>Förslagsanslag</i>	
	<u>S:gr</u>
	<u>Summa</u>

Peningar.		F ö r s l a g s a n s l a g .								S u m m a R i k s m y n t .	
		Indelt ränta och ersättning för in- dragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för in- dragna tionde- anslag.		Oindelt spanmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.			
R:dr	öre	R:dr	öre	R:dr	öre	Kub.-fot	k:r	R:dr	öre	R:dr	öre
7,977,766	46	2,097,006	61	264,507	39	140,321	6	294,675	36	10,633,955	82
70,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	70,000	—
8,770	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,770	—
2,774	18	—	—	—	—	—	—	—	—	2,774	18
67,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	67,500	—
36,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36,000	—
253,744	18	—	—	—	—	—	—	—	—	253,744	18
8,162,810	64	2,097,006	61	264,507	39	140,321	6	294,675	36	10,819,000	—

Litt. B.**Tabell öfver extra ordinarie anslagen under Riks-statens Fjerde Hufvudtitel.**

	Riksmünt.	
	R:dr	öre
Landtförsvars-departementet.		
Indelta arméen.		
Löneförbättringar vid Indelta arméen	80,000	—
<i>Artilleri-behof:</i>		
För fullföljande af artilleriets organisation	119,600:	—
Till anskaffning af fältartillerimateriel	185,000:	—
» fästnings- och positionskanoner	200,000:	—
» skjutförsök	30,000:	—
» infanterigevär	1,084,000:	—
» gevärsförrådsbyggnader	25,000:	—
		1,643,600
<i>Fortifikations-behof:</i>		
Till Carlsborgs fästningsbyggnad	245,700:	—
» skansanläggningen vid Oxdjupet å Rindön	75,000:	—
» bepansringar derstädes	680,000:	—
» befästningsarbetena vid Carlskrona	950,000:	—
		1,950,700
<i>Intendentur-behof:</i>		
Till inlösen af persedlar vid Göta Artilleriregemente och Gotlands nationalbeväringss Artillerikorps' stamtrupp i följd af passevolansens upphörande, m. m. <i>Förslagsanslag</i>	90,000:	—
» underhåll af beväringssmanskapets beklädnad	189,000:	—
		279,000
Transport	3,953,300	—

	Riksmünt.	
	R.dr	öre
Transport	3,953,300	—
<i>Generalstabens Topografiska afdelning:</i>		
Till dess arbeten	60,000	—
<i>Officerares anställning i utländsk krigstjänst:</i>		
Till understöd för sådan anställning	9,000	—
<i>Skarpskytteväsendet:</i>		
Till befrämjande deraf	100,000	—
<i>Byggnadsbehof:</i>		
Till kasern-etablissemment för Svea Artilleriregemente	200,000	—
Summa	4,322,300	—